
9اجتماعی سال پنجم
شماره   1290

پنجشنبه 
1401 .03 . 12
02  ذی القعده  02/1443  جولای 2022

a r m a n m e l i . i r
کــوتـاه

آسم و آلرژی، بیماری های مزمنی هستند که میلیون ها نفر 
را در جهان مبتلا کرده اند. شیوع این بیماری ها در تمام دنیا 
و ایران در حال افزایش است که البته دلیل این افزایش آمار، 
سبک زندگی و نیز تغییرات محیطی و آب و هوایی است. شیوع 
آسم در کشور ایران حدود ۹. ۸ درصد )شیوع آن در آقایان 
بیشتر است( در کل جمعیت و نزدیک به ۱۰. ۸ درصد در 
کودکان و نوجوانان )در پسرها شایع تر است( را شامل می شود. 
در مورد سایر بیماری های آلرژیک مثل آلرژی بهاره، اگزما و 
آلرژی های غذایی متأسفانه آمار دقیقی در دست نیست اما 
بر اساس مطالعات انجام شده، تا ۳۶ درصد جمعیت کشور از 
یکی از بیماری های یادشده رنج می برند که البته این شیوع از 
شهری به شهر دیگر و از استانی به استان دیگر متفاوت است. 
پیش بینی ها این است که شیوع آلرژی در دنیا و کشور ما به 
۵۰ درصد هم برسد. این مساله بار مالی سنگینی به بیماران، 
خانواده های آنها و جامعه تحمیل خواهد کرد. به علت وجود 
محرک هایی چون آلودگی هوا، ریزگردها، شهرنشینی و 
آپارتمان نشینی، مواد شیمیایی که در ساخت و سازها به 
کار می رود، مصرف سیگار و قلیان، وجود آلرژن ها، افزایش 
نگهداری حیوانات در منازل و تغییرات در این محرک ها شیوع 
آسم باید به طور مرتب پایش شود تا متوجه افزایش یا کاهش 
آن شویم. متأسفانه افزایش ابتلا به آلرژی در کشور مورد تایید 
است و عوامل ژنتیک و عوامل محیطی هردو در افزایش شیوع 
آلرژی دخالت دارند که در این میان، عوامل محیطی و تغییر 
سبک زندگی شامل زندگی در خانه های آپارتمانیِ نزدیک و 
کنار هم، مدل تهویه داخل منازل، تغذیه در دهه های اخیر، 
صنعتی شدن جهان و... نقش بیشتری دارد. از آنجا که تعریف 
آلرژی عبارت است از افزایش پاسخ دهی سیستم ایمنی در 
برابر عواملی که بدن، آنها را بیگانه به حساب می آورد و به دفاع 
علیه آنها برمی خیزد، و از آنجا که مواجهه با عوامل مختلف در 
دوره کودکی بیشتر اتفاق می افتد، بنابراین به نظر می رسد که 
شیوع بیماری آلرژی در کودکان بیشتر از بزرگسالان باشد. 
اینکه آلرژی در سنین بزرگسالی مثلا بعد از ۳۰سالگی یا 
۴۰ سالگی یا هر سن دیگری در فرد بروز پیدا می کند، دلیل 
بر این نمی شود که آلرژی در او ژنتیک نباشد. ژن دستور 
می دهد که آلرژی در فلان تاریخ شروع شود و بروز یابد. البته 
این بیماری قاعدتا براثر یک عامل شعله ورکننده )مثلا آلودگی 
هوا و تغییرات آب و هوایی( بروز پیدا می کند و شروع می شود. 
البته نمی شود دقیق و به طور صددرصد گفت که آلرژی، یک 
بیماریِ کاملا ژنتیک است؛ مجموعه ای از عوامل ژنتیک و 
عوامل محیطی باعث بروز بیماری های آلرژیک می شوند. مثل 
بعضی از بیماری ها نیست که صددرصد بتوان گفت موتاسیونِ 
فلان ژن باعث بروز این بیماری می شود و تمام. خیلی از مردم 
هراس دارند که آلرژی آنها تبدیل به آسم شود و سوال شان 
هم همین است. در حالی که این تصور غلط است. همه  آسم ها 
لزوما پایه و علت آلرژیک ندارند. آسم، یکی از انواع بیماری های 
آلرژیک است. ما آسم غیر آلرژیک هم داریم. مثلا یک زن یا 
مرد ۴۰ یا ۵۰ ساله ناگهان بدون سابقه آلرژیک دچار آسم 
می شود. بنابراین آسم، یکی از بیماری های آلرژیک است اما 
همه آسم ها آلرژیک نیستند. اگرچه آسم و آلرژی بیماری های 
مزمنی هستند، اما با دوره هایی از حمله و بهبودی همراه 
هستند. این حمله ها توسط عوامل محرک یا حساسیت زا یا 
شعله ورکننده ایجاد می شود. مهم ترین عوامل شعله ورکننده 
شامل عفونت های تنفسی ویروسی، آلرژن ها، دود سیگار، 
بوهای تند و تغییرات آب و هوایی، آلودگی هوا، استرس های 
روحی و روانی و داروهاست. در این مجموعه عوامل محرک، 
آلاینده های هوا مثل ذراتی که از اگزوز خودروها خارج 
می شود، گازها و ذرات معلق که طی این چند روز درگیرش 
بودیم، می توانند باعث تحریک مجاری هوایی شوند. همچنین 
تغییرات آب و هوایی مثل طوفان گرد و غباری که طی یکی 
دو ماه آخر شاهدش بودیم، می تواند به طور پراکنده موجب 
پخش شدن گرده گیاهان شود و همین گرده ها می تواند باعث 
حملات آسم برای خیلی از بیماران آسم و موجب بروز و شروع 

آلرژی برای عده زیادی از افراد باشد. 

اپیدمی آلرژی با آلودگی هوا

روی خط آرمان ملی

          88760176                                              
آلودگی صوتی 

نصب بوق های گوشخراش در بعضی از خودروها توسط 
عده ای از رانندگان موجب آلودگی شدید صوتی و اثرات تخریبی 
آن بر روان و سلامت مردم به ویژه بیماران سالمند می شود. 
نیروی انتظامی بابد برخورد قاطع با رانندگان روانی این گونه 
وسائط نقلیه داشته و ضمن لزوم توقیف خودرو و باز کردن آن 
از روی وسایل و جریمه سنگین در مرحله اول در صورت تکرار 

گواهینامه فرد خاطی را برای همیشه باطل کند. 
اصغری از تهران 

صداوسیما
در تمام فیلم ها و سریال های ایرانی بازیگران حین رانندگی 
با گوشی تلفن همراه صحبت می کنند و خیلی از فرهنگ ها و 
قوانین را رعایت نمی کنند. بهتر نیست از صداوسیما برای نشان 

دادن فرهنگ استفاده بهینه کنیم. 
یک شهروند از تهران 

بیمه تامین اجتماعی 
بیمه تامین اجتماعی هر ماه پول بیمه می دهیم و وقتی که 
به خاطر هزینه های گزاف درمان و دارو به بیمه احتیاج پیدا 
می کنیم، اعلام می کنند که این دارو یا عمل به آن بیمه تعلق 
نمی گیرد. مثلا حتی برخی داروهای شایع مثل شربت معده 
منیزیم هیدروکساید هم از تعهد بیمه تامین اجتماعی خارج 

شده است لطفا مسئولان فکری به حال مردم کنند. 
اسدی از تهران 

سیدعلیرضا مهدویانی
عضو انجمن آسم و آلرژی ایران 

یـــادداشـــت

با وجود حجم بالای آوار، هنوز مردم در زیر 
آوار به دنبال اجساد عزیزانشان می گردند و در 
این میان تعداد زیادی از افراد زیر آوار رانت و 
فساد اداری، مدفون هستند. هنوز آمار دقیقی از 
تعداد اجساد زیر آوار وجود ندارد، اما مسئولان 
می گویند حدود ۳۵ جسد دیگر زیر آوار متروپل 
مدفون هستند. بسیاری از افرادی که در این 
حادثه کشته شدند، افرادی از طبقه کارگر 
و ضعیف جامعه بودند. تعداد زیادی کارگر و 
افراد خدماتی که در ساختمان مشغول ساخت 
و ساز بودند، در یک لحظه جانشان را از دست 
دادند و با گذشت چند روز خانواده های آنها که 
حقوق بخور و نمیری داشتند، به عنوان خانوار 
تحت پوشش و نیازمند تبدیل شدند. طبق 
بررسی های صورت گرفته فقط در جزیره مینو 
بیش از ۱۲ فوتی اعلام شده، که همه آنها نیز 
کارگر بوده و طبق بررسی های میدانی فقط 
در ۴خانواده بیش از ۱۰ بچه یتیم باقی مانده 
است که اگر فکر به حال آنها و زنان سرپرست 
خانوار نشود مشکلات و آسیب های زیادی را در 
آینده خواهند داشت.  در این میان مشاور رئیس 
سازمان بهزیستی درباره این مساله که حادثه 
متروپل باعث آسیب هایی به خانواده کارگران 
شده، گفته است: »تا کنون حدود ۲۰ زن را 
ما شناسایی کرده ایم. گام اول ما با همکاری 
فرمانداری و مسئول امور زنان وزارت کشور 
صورت گرفت و تمام لیست افراد به سرعت 
جمع آوری شد.  حجت الاسلام محمدتقی وکیل 
پور در ادامه صحبت هایش اعلام کرد: دسته 
بندی هایی نیز بعد از این حادثه صورت گرفت 
که تا هر فرد تکلیفش مشخص باشد. برای مثال 
اگر فردی معلوم شده است زیرچتر حمایتی 
بهزیستی رفته و همچنین اگر زنی همسرش 
را از دست داده است آن را زیر مجموعه کمیته 
امداد و بهزیستی برده ایم.بچه های ما از حاشیه 
متروپل گرفته تا سایر نقاط استان خدمات 
روانشناسی را ارائه می دهند و یکی از کارهای 
جدی ما تا کنون این بوده است که اگر این 
خانواده ها مشکل جدی داشته اند آن را به 
سرعت مرتفع کنیم برای مثال خانواده ای کولر 
نداشتند و به همین دلیل امکان عزاداری برای 

آنها وجود نداشت که ۲۴ میلیون تومان پرداخت 
کردیم و یک کولر گازی برای این خانواده 

خریداری کردیم. 
  مردم برای کمک به بهزیستی پای کار بیایند

حجت الاسلام والمسلمین تقی پور در پایان 
با تاکید بر این مساله که ما حتی در برگزاری 
مراسم ختم نیز کمک هایی را انجام دادیم 
تصریح کرد: مردم عزیز نیز می توانند کمک های 
خود را از وسایل معیشتی گرفته تا کولر، 
.  به بهزیستی استان خوزستان  . عروسک و.
اهدا کنند تا به صورت مستقیم ما بتوانیم این 
وسایل را به دست این عزیزان برسانیم. همچنین 
می توانند کمک های نقدی خود را از طریق 
روش های مختلف که در پوسترهای آماده 
شده، انجام دهند. همچنین سردار مکی یازع از 
فعالان جهادی خوزستان درباره این مساله که 
بهزیستی قرار است کمک هایی به خانواده های از 
دست رفتگان در حادثه متروپل انجام دهد، گفته 
است: بیشتر این از دست رفتگان در حادثه تلخ 
متروپل کارگر بوده اند بنابراین حدود ۸۰ درصد 
این خانواده ها از نظر مالی مشکلات زیادی دارند 
و حدود ۵۰ درصد آنها نیز مستاجر هستند که 
اگر کمکی به آنها صورت نگیرد در اجاره بهای 

مسکن خود نیز می مانند. 
  مردم همچنان عصبانی هستند 

طبق گفته راویان، بی قراری، ناراحتی و خشم 
شدیدی در مردم دیده می شد. برخی از مردم 
حتی به منزل نمی رفتند و همه وقت را در 
خیابان می گذراندند، به گونه ای که در همه 
خیابان های مشرف به متروپل نشسته بودند؛ 
برخی شیون و زاری و برخی گله و شکایت 
می کردند و بعضی دیگر به امدادگران کمک 
می کردند. خانواده هایی که هنوز عزیزانی زیر 
آوار دارند، بسیار تحت فشار روانی و منتظر 
هستند؛ به طور مثال مادری که فرزندش پنج 
شش روز زیر آوار مانده بود، می گفت: فرزندش 
ورزشکار است و هنوز امید داشت که زنده از زیر 
آوار خارج شود و تنها نگران این بود که پسرش 
آسیب دیده باشد یعنی شرایط روانی این مادر به 
حدی رسیده که از فضای واقعی دور شده است. 
این اتفاق همه مردم آبادان را به گونه ای درگیر 

کرده که ممکن است برخی از آنها دو سه ماه 
دیگر به حالت عادی برگردند اما ممکن است 
این غم و تجربه دردناک منجر به اضطراب برخی 

دیگر شود که باید، درمان شود. 
  کمک دولت به آسیب دیدگان 

در همین حال گزارش های ارسالی از آبادان 
نشان می دهد که به گفته برخی نیروهای 
امدادرسان، موش های بزرگی در طبقات زیرین 
متروپل حضور دارند و بعد از تصاویر آبگرفتگی 
برخی گمانه زنی ها و شایعات مبنی بر صدمه 
رساندن موش ها بر اجساد وجود دارد. در حالی 
تعداد جانباختگان متروپل به ۳۷ نفر رسیده 
که نیروهای امدادی به زیرزمین این ساختمان 
رسیدند و پزشکی قانونی جزئیاتی از نحوه 
شناسایی عبدالباقی منتشر کرد. فیلم ها و 
گزارش های ارسالی نشان می داد عده ای پس 
از آنکه چند روز پیش مغازه آجیل فروشی 
عبدالباقی را طعمه حریق کرده اند، خانه مالک 
متروپل را به آتش کشیدند. همین طور استاندار 
خوزستان نیز از مسدود شدن تمام حساب های 
عبدالباقی خبر داد و گفت:  »تمامی حساب های 
مالی مالک ساختمان متروپل مسدود شده 
تا برای پرداخت به خسارت دیدگان تعیین 
تکلیف شود.« استاندار خوزستان با بیان اینکه 
۲۰ تا ۳۰ درصد ساختمان متروپل توسط افراد 
خریداری شده که باید مورد تعیین تکلیف قرار 
بگیرند، افزود: »همچنین تمامی اموال و املاک، 
مالک ساختمان متروپل نیز در اختیار دادستان 
قرار گرفت تا پس از بررسی میزان خسارات به 
خسارت دیدگان داده شود.« همچنین علی 
بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در حاشیه 
جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران اعلام 
کرد: »دولت با جدیت هرگونه کوتاهی از هر مقام 
محلی در این فساد را پیگیری و با بانیان این 
فاجعه برخورد می کند. در هیات دولت تصویب 
شد مبلغ ۷۰۰ میلیارد ریال برای تأمین بخشی 
از هزینه های مورد نیاز جهت جبران خسارت 
حادثه دیدگان از محل منابع مدیریت بحران 
پرداخت شود.  هزینه های خسارت دیدگان در 
این سانحه را باید مسببان آن پرداخت کنند که 
بعداً از محل فروش اموال آنها انجام خواهد شد. 

آرمان ملی-  منیره چگینی: ابعاد فاجعه متروپل آبادان با گذشت 10 روز، یکی پس از دیگری نمایان می شود. تا روز گذشته )چهارشنبه( 
تعداد جانباختگان بی گناه این حادثه به ۳۷ نفر رسید و تعداد زیادی از زنان بی سرپرست و کودکان یتیم شدند. در این شرایط مردم 
عصبانی، هر روز به دنبال احقاق حق خود هستند و با وجود اینکه سران سه قوه کشور دستور پیگیری و محاکمه همه افرادی را داده اند که 
در این حادثه که حالا با ابعاد آسیب زای آن به فاجعه تبدیل شده، اقداماتی را نظیر به آتش کشیدن مغازه مالک متروپل و... انجام می دهند. 

من مسئول حفاظت از 
مقبره کوروش هستم

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی به نگاه فرادستگاهی 
به بخش های گردشگری تاکید کرد. 
سید عزت ا... ضرغامی افزود: معاون 
پارلمانی جزو کارهای سخت است. 
اما این مجلس همراهی بی سابقه ای با 
دولت دارد. به همین دلیل توقعات در 
این زمینه بالا می رود. وی تصریح کرد: 
من صحبتی درباره پاسارگاد کردم که 
متأسفانه تحریف شد و این طور گفتند 
که می خواهم کنار پاسارگاد چاه بزنم! در 
حالیکه چنین حرفی را نزدم. این چاه ها 
را از قبل زدند، الان باید میزان استحصال 
آن مدیریت شود. موتورهای گازوئیلی 
چاه ها قدیمی هستند، طرح ما این بود 
که وزارت نیرو این موتورها را برقی کند 
و کابل کشی انجام دهد تا مشکلی در 
این محوطه ایجاد نشود. من مسئول 

حفاظت از مقبره کوروش هستم. 

متروپل زاییده 
شهرداری »رانتی« 

شهردار سابق تهران درباره فاجعه 
متروپل معتقد است که در زایش 
چنین ساختمان هایی، برابر نبودن 
دخل و خرج شهرداری ها، نقش تعیین 
کننده دارد و این ساختمان های به 
مانند متروپل زاییده شهرداری های 
رآنتی یا رانتیر هستند. پیروز حناچی 
به ایسنا گفت: در قانون نظام مهندسی 
وآیین نامه اجرایی آن ، ساختمان هایی 
که مساحت آنها بیش از ۲۰۰۰ متر 
مربع باشد، با حساسیت بیشتری 
دنبال می شوند و باید توجه بیشتری 
به آنها شود. وی با تاکید بر اینکه 
وضعیت نابسامان درآمد و هزینه در 
نظام مدیریت شهری و بی توجهی به 
این موضوع آنها را به شهرداری های 
رانتیر تبدیل کرده است و یا خواهد 
کرد، ادامه داد: در چنین وضعیتی این 
امکان به وجود می آید که شهرداری ها 
در جریان زد و بند با مالکین و کسانی 
که سرمایه های درشتی دارند و معمولا 
ارتباطات سیاسی خوبی هم دارند 
و قادرند از ابزارهایی مثل کمک به 
خیریه ها، نظر مسئولان استان را هم 
جلب کنند، مجوزهایی را صادر کنند 
که صدورشان به طور طبیعی برای 
شهروندان عادی امکان پذیر نیست؛ 
دقیقا مشابه آنچه ما در پروژهای مشابه 

شاهدش بوده ایم. 

روزگار غریبی ست! مردم، گرفتار و بخشی از 
جامعه در تکاپوی جدی برای گذران روزانه زندگی 
فردی و خانوادگی اند . خبرهای بدِ اقتصادی، 
زندگی را سخت کرده. طبقه متوسط که موتور 
و  اجتماعی  فرهنگی،  دگرگونی های  محرکه 
سیاسی اند هر روز کوچک تر شده و در گذاری 
دردآور به تنگدستانی می پیوندند که بزرگ ترین 
دلنگرانی شان سیر کردن خود و خانواده است. 
کارمندان که مهم ترین گروه سازنده این طبقه اند 
در حالی با افزایش ده درصدیِ دستمزد روبه رو 
شده اند که برخی از کالاهایِ مهم برای یک زندگیِ 

تا ۱۰۰ درصد افزایش داشته ! 
  کتابخانه ای پر از مهر و محبت 

در شرایط اقتصادی-  اجتماعی امروز، پرداختن 
با  انسانی  و  اخلاقی  فرهنگی،  کنش های  به 
دست اندازهایی روبه رو بوده و شگفت آور آنکه 
هستند کسانی که همچنان دل در گرو گسترش 
فرهنگ و اخلاق دارند و گذشت از پایه های زیست 

فردی و خانوادگی آنان است. نمونه آن همکار 
ما خانم زهرا خماریان، همسرشان آقای علی 
غلامعلی و فرزندان آنان است. اما ماجرا چیست؟ 

پنجم خرداد سالگرد درگذشت »مهدی بهلولی« 
آموزگار، کنشگر صنفی-  رسانه ای معلمان، 
نویسنده و مترجمی تلاشگر بود که سال گذشته 
در اثر کرونا چهره در نقاب خاک کشید. بهلولی 
پرچم دار گروهی از فرهنگیان نویسنده بود که 
در یک دهه گذشته کنش های معلمان در گستره 
آموزشی-  صنفی را در رسانه های واقعی و مجازی 
گسترش دادند. خانم خماریان یکی از اعضای این 
گروه است که آموزگار کلاس اول دبستان و یکی از 
ترویج گران کتابخوانی در میان کودکان و نوجوانان، 
به ویژه در مناطق نابرخوردار، است. سال گذشته 
و همزمان با درگذشت زنده یاد بهلولی ایشان 
قول دادند که یک کتابخانه برای کودکان محروم 
راه اندازی کنند و نامش را »فرهیزش« بگذارند؛ 
فرهیزش نام گاهنامه ای فرهنگی- آموزشی و 
اینترنتی است که بهلولی آن را پایه گذاری و تا پنج 
شماره منتشر کرد؛ و البته با تلاش های تنی چند 
از همکارانش همچنان به کار خود ادامه می دهد. 
به هر روی این خانم معلم، در این شرایط اقتصادی 

کنونی با هزینه های خانوادگی، خانه ای ۴۰ متری 
با شرایط ساختمانی به شدت بد را خریداری و با 
تلاش های شبانه روزی خود و خانواده اش همزمان 
با نخستین سالگرد درگذشت زنده یاد بهلولی به 
بهره برداری رساند. این کتابخانه کودک و نوجوان 
قرار است جایی باشد برای کتابخوانی ِ گروهی 
بچه ها و تشویق آنان برای خواندن و نوشتن و 
بالیدن در یک محیط فرهنگی- آموزشی ناب. 
در روزِ آغاز به کار این کتابخانه نگارنده، خانواده 
بهلولی، تنی چند از فرهنگیان نویسنده، برخی 
علاقه مندان به کتاب و کتابخوانی و البته گروهی از 
کودکان و نوجوانان گردهم آمدیم. لحظه-  لحظه 
حضور در کتابخانه فرهیزش یاد بانو توران میرهای 
در ذهنم می چرخید. او نیز شاهکارِ مدرسه فرهاد و 
فرهنگنامه کودکان و نوجوانان را با هزینه شخصی 
و خانوادگی راه انداخت و کاری کرد، کارستان؛ 
کارهایی بزرگ و اثرگذار که همچنان جامعه در 
گام های نخستین شناخت و واکاوی آن است. از 
ژرفای وجودمان برای این خانواده خوب و تلاشگر و 
دیگر کسانی که در مسیر نجات کودکان و نوجوانان 
از »ندانستن« و »نتوانستن« قرار دارند آرزوی 

تندرستی و کامیابی می کنیم. 

در سالروز درگذشت مهدی بهلولی و به یاد این معلم فقید صورت گرفت 

کتابخانه فرهیزش، کتابخانه کودکان محروم

 امضا تفاهم نامه ای 
با عراق 

محیط  حفاظت  سازمان  رئیس 
زیست از عقد تفاهم نامه ای در ۲۱ تیرماه 
میان ایران و عراق برای حل معضل 
ریزگردها خبر داد. علی سلاجقه در 
پاسخ به این پرسش که ارزیابی وی از 
رایزنی با روسای سازمان های محیط 
زیست عراق و سوریه در زمینه رفع 
معضل ریزگردها چیست، اظهار کرد: 
منشأ  اصلی  کشورهای  به  ما  سفر 
ریزگردها و تحت تاثیر قرار گرفتن 
کشور خودمان بود. در کشور عراق 
نشست بسیار مفصلی با وزیر امور 
خارجه، وزیر کشور، وزیر کشاورزی، 
وزیر منابع آبی، وزیر محیط زیست و 
نهایتا نخست وزیر این کشور داشتیم که 
همه به اتفاق نسبت به ابتکار منطقه ای 
جمهوری اسلامی ایران که بتوانیم یک 
همسویی و هم گرایی ایجاد کنیم نظر 
واحد داشتند. در آینده به کشورهای 
بتوانیم  و  می کنیم  سفر  هم  دیگر 
۲۱ تیرماه ثمره آن را به نحو مطلوب 

برداشت کنیم. 

 بدهی بنیاد شهید 
به بیمه ها و دانشگاه ها

آرمان ملی: رئیس سازمان بنیاد شهید و امور 
ایثارگران گفت: عدم پرداخت ها در سال گذشته 
باعث شده در حال حاضر بنیاد شهید ۱۴ هزار 
و ۸۰۰ میلیارد تومان به بیمه ها، دانشگاه ها و 
برای شهریه ایثارگران به مراکز مختلف بدهکار 
است. سیدامیرحسین قاضی زاده هاشمی افزود: 
همچنین در حوزه استخدامی ها متوسط سهمیه 
استخدام ایثارگران سرجمع ۳۰ درصد بوده که 
الان که لیست اعضای ایثارگر کارکنان دولت را 
می گیریم، زیر ۱۰ درصد است، پس معلوم می شود 
که در تمام این سال ها که اسمش این بوده که ۳۰ 
درصد باید استخدام می شدند اما کمتر از ۱۰ درصد 
هستند. من اول خواستم شفاف سازی کنم که ما 
الان همت را بر این گذاشته ایم که قوانین اجرا شود 
و قوی هم اجرا شود و خدا را شکر دولت و مجلس 

هم پای کار آمده اند. 

 اختلاف دولت با مجلس 
بر سر کنکور

آرمان ملی: وزیر آموزش و پرورش گفت: 
دولت با مجلس بر سر برگزاری آزمون برای 
رتبه بندی اختلاف نظر دارد. یوسف نوری، 
آخرین  فردا  پرورش گفت:  و  آموزش  وزیر 
بندی  رتبه  اجرای طرح  بندی  جلسه جمع 
معلمان در کمیسیون دولت برگزار می شود.  
دولت با مجلس بر سر برگزاری آزمون قبل 
از صدور احکام اختلاف نظر دارد! این مساله 
امروز )پنج شنبه( در کمیسیون دولت بررسی 
و چهارشنبه آینده نیز در جلسه هیات دولت 
رسید.  خواهیم  بندی  جمع  به  و   بررسی 

 کمیته ای برای دستگیری 
تقلب فروشان 

فارس: رئیس کمیسیون آموزش دیده بان 
شفافیت و عدالت کشور گفت: تشکیل کمیته ای 
برای دستگیری تقلب فروشان را ضروری می دانیم 
و امیدواریم همه نهادهای ذیربط اعم از قضائی، 
ضابطین، امنیت و اطلاعات، حساسیت قضیه 
را بیش از پیش در نظر داشته باشند و به شکل 
ضربتی، این کلونی فساد را کشف و معدوم کنند. 
محسن جلواتی اظهار کرد: تقلبات حین جلسه با 
رشد تکنولوژی گسترش پیدا کرده است و این 
تقلبات در جلسات کنکور هم هست اما بسیار 
محدود است چون سؤالات کنکور خیلی سخت تر 
است و زمان هم بسیار کمتر است؛ به همین دلیل 
می گوییم که نمرات امتحان نهایی قابل جمع با 
نمرات کنکور نیست؛ کنکور بد است اما این کار 
بدتر است ضمن اینکه هر تغییری منجر به اصلاح 

نمی شود. 

کمین پشه »ائدس« در مرز 
آرمان ملی: پشه خطرناک و کشنده ائدس 
در ۱۰۰ کیلومتری مرز ایران مشاهده شده است. 
موسی الرضا شبیهی، معاون بهداشتی دانشگاه علوم 
پزشکی گلستان افزود: پشه ائدس بومی منطقه 
آمریکا بوده و در هند و آسیای شرقی مشاهده 
شد سپس به پاکستان نیز منتقل شده و در حال 
حاضر در ۱۰۰ کیلومتری مرز ایران مشاهده شده 
است. پشه ائدس بومی منطقه ما نیست، اما اگر 
منتقل شود تبدیل به پشه بومی می شود و مابقی 
پشه ها را از بین می برد و قابلیت انتقال بیماری را 
خواهد داشت.  این پشه پس از مکیدن خون انسان 
دنبال آب راکد می گردد تا تخم گذاری کند، عموما 
زباله های رها شده در طبیعت سبب ماندگاری این 

پشه و تکثیر آن می شود. 

 یک روز فروش 
برای امور خیریه 

آرمان ملی: مالک برند عطاویچ از اختصاص 
فروش روزهای شنبه یکی از شعب این برند به امور 
خیریه خبر داد. در این راستا و فعالیت های خیریه، 
عطاا... قطبی در گفت: فروش روزهای شنبه برند 
یکی از شعب فست فود عطا ویچ به امور خیریه 
اختصاص پیدا می کند. معتقدم که در روزهای 
سخت که مردم کشورمان در شرایط بد اقتصادی 
به سر می برند، باید در حد توان یار و همراهشان 
باشیم، بنابراین با اختصاص فروش روزهای شنبه 
یکی از شعبات ابراز همدلی و همراهی خود را اعلام 
می  کنم. وضعیت اقتصادی کشور به گونه ای است 
که دیگر مردم عادی و گروه های خاص و محروم 
به سختی امورات روزمره خود را جوابگو باشند. 
صنایع غذایی و تولیدی هم به لحاظ تحریم ها و 
موانع دیگری از جمله مشکلات ارزی و وارداتی با 
چالش های مختص خود دست و پنجه نرم می کنند. 

هشدار وقوع طوفان شن 
آرمان ملی: سازمان هواشناسی با اشاره به 
بارش ۵ روزه باران در استان های شمال غرب و 
ارتفاعات البرز و زاگرس مرکزی نسبت به وقوع 
طوفان شن در برخی استان ها هشدار صادر کرد. 
طی ۵ روز آینده در ساعات بعدازظهر و اوایل شب 
در برخی مناطق استان های واقع در شمال غرب، 
ارتفاعات البرز مرکزی و ارتفاعات زاگرس مرکزی 
رگبار باران،  گاهی رعدوبرق و وزش باد شدید 
موقتی پیش بینی می شود. طی ۲ روز آینده در 
شرق کشور و روزهای جمعه تا یکشنبه در نیمه 
شرقی کشور در برخی ساعات وزش باد شدید 
و گردوخاک روی می دهد که در منطقه زابل با 

طوفان گردوخاک همراه خواهد بود. 

*کارمند هلدینگ....

 »آرمان ملی« از تبعات اجتماعی 
فاجعه متروپل گزارش می دهد 

  حداقل 10 کودک یتیم و 20 زن بی سرپرست 
 تحت پوشش بهزیستی قرار می گیرند 

  هیات دولت ۷0 میلیارد تومان 
 برای تأمین بخشی و جبران خسارت 

حادثه دیدگان تصویب کرد 

محمدرضا نیک نژاد
 کارشناس آموزشی

 سرگردانی خانواده های 
 بی سرپرست 

 و کودکان یتیم، 
در اطراف آوار فساد 


